Immer wieder Beliebtes

Fredi's-Réschti

Rosti mit Schinken gebraten Seniorenteller
und Raclette-Kase Uberbacken

als Garnitur ein Spiegelei

Frische Kalbslaberli

mit feinen Krautern Seniorenteller
und einer Butterrosti

Teufelsnudeln / scharf
Rindsfiletwrfeli an Peperoni, Tomaten und
Peperoncini

mit Rahm verfeinert

Paniertes Kalbs-Schnitzel "Wiener Art"

vom Kalbsfilet Seniorenteller
mit Pommes frites und einer Gemusegarnitur

Beliebte Fleischgerichte

Hochwacht-Filet

Schweinsfilet-Medaillons
an einer Cognac-Rahmsauce
GemUsegarnitur und neue Bratkartoffeln

Schweinsfilet-Spitzen

mit frischen Morcheln Seniorenteller
an Rahmsauce

serviert mit einer Butter-Rosti

Pfeffer-Steak 200gr

Schweins-Steak mit griinem Pfeffer an Cognac-Rahmsauce
neue Bratkartoffeln
und einer Gemusegarnitur

Schwein-Cordon bleu (Schweinnierstuck)
gefullt mit Bauernschinken und einem rassigen Greyerzerkase

in Butter gebraten
serviert mit einer Gemusegarnitur und Pommes frites

Pouletbriistchen

mit einer Gemusekombination
oder einer Salatgarnitur

alle Preise inkl. 8.1% MW St.

29.50 Fr.
23.50 Fr.

38.50 Fr.
34.50 Fr.

36.00 Fr.

45.50 Fr.
38.50 Fr.

39.50 Fr.

38.50 Fr.
34.50 Fr.

38.50 Fr.

38.50 Fr.

28.50 Fr.



Ratsherren-Rosti
Kalbs-Rinds- und Schweinsfilet

auf einer knusperigen Rosti
garniert mit Krauterbutter und Gemdusegarnitur

Zuri-Geschnetzeltes

Kalbsfilet von Hand geschnetzelt, zart rosa gebraten Seniorenteller
an einer Champignons-Rahmsauce mit Cognac verfeinert

serviert mit einer Butterrosti

Kalbs-Steak 200gr

an einer Cognac-Rahmsauce
mit frischen Morcheln
und hausgemachten Nudeln

Rindsfilet im Ofen gebraten

mit frischem Salbei, Rosmarin, Meersalz und Balsamico
dazu wird ein Safran-Risotto und Gemdusegarnitur serviert

Rindsfilet "nach Art des Hauses"

Zarte Rindsfilet -Streifen, rosa gebraten Seniorenteller
an einer mit Peperoni, Steinpilz und Gurken-Sauce
dazu werden hausgemachte Spatzli serviert

Unsere Fitnessteller
mit einer reichhaltigen Salatgarnitur und Krauterbutter

Schweins-Steak 200 g
Kalbs-Steak 200 g
Rinds-Filet 180 g

Pangasius im Bierteig mit Tartaresauce

alle Preise inkl. 8.1% MW St.

48.50 Fr.

45.50 Fr.
39.50 Fr.

48.50 Fr.

48.50 Fr.

43.50 Fr.
37.50 Fr.

35.50 Fr.

45.50 Fr.

43.50 Fr.

29.50 Fr.



Vegetarisches

Alpler Magronen
mit Kartoffeln, Rostzwiebeln, Seniorenteller
Kase und Rahm

Walliser Chasroschti

mit Tomaten und Raclette-Kase Uberbacken Seniorenteller
darauf ein Spiegelei

Appenzeller Spatzlitopf Fleischlos
Hausgemachte Spatzli Seniorenteller
mit Appenzellerkase und Réstzwiebeln

Gemuseteller Vegetarisch
fast der ganze Gemusegarten mit Salzkartoffeln
und kaltgepresstem Olivenél nappiert

Fisch

Egli-Knusperli

im Bierteig gebacken Seniorenteller
mit einer Tartaresauce

und Pommes frites

Zanderfilet

auf Safran-Risotto und Gemusegarnitur

Fisch-ChnusperIi (Pangasius)

mit Kartoffelschilfern, im Chorbli Seniorenteller
serviert mit einer Tartaresauce

Riesen-Crevetten

mit Knoblauch,Peperoncini und Olivendl Extra Vergine
dazu ein Safranrisotto und Broccoli

alle Preise inkl. 8.1% MW St.

26.50 Fr.
21.50 Fr.

26.50 Fr.
21.50 Fr.

26.50 Fr.
21.50 Fr.

28.50 Fr.

35.00 Fr.
29.50 Fr.

38.50 Fr.

28.00 Fr.
23.50 Fr.

42.50 Fr.



