

Immer wieder Beliebtes

Fredi's-Röschi			29.50 Fr.
Rösti mit Schinken gebraten und Raclette-Käse überbacken als Garnitur ein Spiegelei	Seniorenteller		23.50 Fr.
Frische Kalbsläberli			38.50 Fr.
mit feinen Kräutern und einer Buttermilch	Seniorenteller		34.50 Fr.
Teufelsnudeln 	scharf		36.00 Fr.
Rindsfiletwürfeli an Peperoni, Tomaten und Peperoncini mit Rahm verfeinert			
Paniertes Kalbs-Schnitzel "Wiener Art"			45.50 Fr.
vom Kalbsfilet mit Pommes frites und einer Gemüsegarnitur	Seniorenteller		38.50 Fr.

Beliebte Fleischgerichte

Hochwacht-Filet			39.50 Fr.
Schweinsfilet-Medaillons an einer Cognac-Rahmsauce Gemüsegarnitur und neue Bratkartoffeln			
Schweinsfilet-Spitzen			38.50 Fr.
mit frischen Morcheln an Rahmsauce serviert mit einer Butter-Rösti	Seniorenteller		34.50 Fr.
Pfeffer-Steak	200gr		38.50 Fr.
Schweins-Steak mit grünem Pfeffer an Cognac-Rahmsauce neue Bratkartoffeln und einer Gemüsegarnitur			
Schwein-Cordon bleu (Schweinnierstück)			38.50 Fr.
gefüllt mit Bauernschinken und einem rassigen Gruyére-Käse in Butter gebraten serviert mit einer Gemüsegarnitur und Pommes frites			
Pouletbrüstchen			28.50 Fr.
mit einer Gemüsekombination oder einer Salatgarnitur			

Ratsherren-Rösti Kalbs-Rinds- und Schweinsfilet auf einer knusperigen Rösti garniert mit Kräuterbutter und Gemüsegarnitur		48.50 Fr.
Züri-Geschnetzeltes <u>Kalbsfilet</u> von Hand geschnetzelten, zart rosa gebraten an einer Champignons-Rahmsauce mit Cognac verfeinert serviert mit einer Buttermilch-Rösti	Seniorenteller	45.50 Fr. 39.50 Fr.
Kalbs-Steak an einer Cognac-Rahmsauce mit frischen Morcheln und hausgemachten Nudeln	200gr	48.50 Fr.
Rindsfilet im Ofen gebraten mit frischem Salbei, Rosmarin, Meersalz und Balsamico dazu wird ein Safran-Risotto und Gemüsegarnitur serviert		48.50 Fr.
Rindsfilet "nach Art des Hauses" Zarte <i>Rindsfilet-Streifen</i> , rosa gebraten an einer mit Peperoni, Steinpilz und Gurken-Sauce dazu werden hausgemachte Spätzli serviert	Seniorenteller	43.50 Fr. 37.50 Fr.

Unsere Fitnessteller mit einer reichhaltigen Salatgarnitur und Kräuterbutter

Schweins-Steak	200 g	35.50 Fr.
Kalbs-Steak	200 g	45.50 Fr.
Rinds-Filet	180 g	43.50 Fr.
Pangasius im Bierteig mit Tartaresauce		29.50 Fr.

Vegetarisches

Älpler Magronen mit Kartoffeln, Röstzwiebeln, Käse und Rahm	Seniorenteller	26.50 Fr. 21.50 Fr.
Walliser Chäsröschi mit Tomaten und Raclette-Käse überbacken darauf ein Spiegelei	Seniorenteller	26.50 Fr. 21.50 Fr.
Appenzeller Spätzlitopf Hausgemachte Spätzli mit Appenzellerkäse und Röstzwiebeln	Fleischlos Seniorenteller	26.50 Fr. 21.50 Fr.
Gemüseteller fast der ganze Gemüsegarten mit Salzkartoffeln und kaltgepresstem Olivenöl nappiert	Vegetarisch	28.50 Fr.

Fisch

Egli-Knusperli im Bierteig gebacken mit einer Tartaresauce und Pommes frites	Seniorenteller	35.00 Fr. 29.50 Fr.
Zanderfilet auf Safran-Risotto und Gemüsegarnitur		38.50 Fr.
Fisch-Chnusperli (Pangasius) mit Kartoffelschilfern, im Chörbli serviert mit einer Tartaresauce	Seniorenteller	28.00 Fr. 23.50 Fr.
Riesen-Crevetten mit Knoblauch, Peperoncini und Olivenöl Extra Vergine dazu ein Safranrisotto und Broccoli		42.50 Fr.